
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KARTUZACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie nakazania odstrzału sanitarnego dzików. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt  8, 8a, 8b, 8f, ust. 1a i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.), 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kartuzach zarządza, co następuje: 

§ 1. Na obszarze obwodów łowieckich nr 83, 96, 116 i 117 położonych na terenie administracyjnym gminy 
Żukowo nakazuje się w terminie do dnia 16 czerwca 2024 r. odstrzał sanitarny dzików w ilości określonej 
w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Nakazuje się zarządcom obwodów łowieckich nr 83, 96, 116, 117 i 118 niezwłoczne zgłaszanie 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kartuzach każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 3. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików z obwodów nr 83, 96, 116, 117 i 118 
położonych na terenie administracyjnym gminy Żukowo winny zostać przeznaczone do produkcji mięsa na 
użytek własny myśliwego bądź utylizacji zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 
nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylające 
rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) 
(Dz.U.UE.L.2009.300.1 z dnia 2009.11.14). 

§ 4. Nakazuje się zarządcom  obwodów łowieckich nr 83, 96, 116, 117 i 118 położonych na terenie 
administracyjnym gminy Żukowo dostarczanie tusz odstrzelonych dzików do punktów przetrzymywania tusz. 

§ 5. Nakazuje się zarządcom obwodów łowieckich nr 83, 96, 116, 117 i 118 położonych na terenie 
administracyjnym gminy Żukowo pobieranie próbek od dzików wymienionych w § 4 do badań laboratoryjnych 
w kierunku wykrywania afrykańskiego pomoru świń zgodnie z instrukcją diagnostyczną. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach z dnia 16 maja 
2024 r. w sprawie nakazania odstrzału sanitarnego dzików w strefie objętej zakażeniem afrykańskim pomorem 
świń na terenie powiatu kartuskiego (DZ. URZ. WOJ.POM z 2024r. poz. 2508). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu kartuskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 2665



§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Kartuzach 

 
 

lek. 
wet. Jolanta Grotkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2665



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 3/2024 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Załącznik do rozporządzenia nr 3/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach 

Lp. Obwód 
łowiecki nr 

Zarządca lub dzierżawca 
terenu 

Liczba dzików do odstrzału na terenie administracyjnym 
pow. kartuskiego 

1 83 Koło łowieckie TUR 17 sztuk 
2 96 Koło łowieckie TUR 15 sztuk 
3 116 WKŁ nr 284 RARÓG 11 sztuk 
4 117 WKŁ nr 319 GROM 15 sztuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2665


	ROZPORZĄDZENIE NR 3/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KARTUZACH z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Załącznik do rozporządzenia nr 3/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach


		2024-05-31T14:05:19+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




